
CAPALAC RESPUESTA SOCIAL MICH
223.02 kW 29 de Diciembre de 2025

GDMTH 169931001471

28,486 kWh prom. $ 115,957

378 24,728 kWh $0

100.00 % MES $ 115,957

$1,296,803.00 MXN $55,068.00 MXN $1,241,735.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.5 AÑOS 590 W 378 1058.4 m 2 40.1 %



Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 13 de Enero de 2026

# 20250120

CAPALAC RESPUESTA SOCIAL MICH  

378 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 3,099,600.00

TOTAL (MXN)$ 3,099,600.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 1,296,803.00 $ 55,068.00 $ 0.00 $ 1,241,735.00 $ 1,241,735.00 $ -1,857,865.00

2 $ 1,335,707.09 $ 56,720.04 $ 0.00 $ 1,278,987.05 $ 1,278,987.05 $ -578,877.95

3 $ 1,375,778.30 $ 58,421.64 $ 0.00 $ 1,317,356.66 $ 1,317,356.66 $ 738,478.71

4 $ 1,417,051.65 $ 60,174.29 $ 0.00 $ 1,356,877.36 $ 1,356,877.36 $ 2,095,356.07

5 $ 1,459,563.20 $ 61,979.52 $ 0.00 $ 1,397,583.68 $ 1,397,583.68 $ 3,492,939.76

6 $ 1,503,350.10 $ 63,838.90 $ 0.00 $ 1,439,511.19 $ 1,439,511.19 $ 4,932,450.95

7 $ 1,548,450.60 $ 65,754.07 $ 0.00 $ 1,482,696.53 $ 1,482,696.53 $ 6,415,147.48

8 $ 1,594,904.12 $ 67,726.69 $ 0.00 $ 1,527,177.42 $ 1,527,177.42 $ 7,942,324.90

9 $ 1,642,751.24 $ 69,758.49 $ 0.00 $ 1,572,992.75 $ 1,572,992.75 $ 9,515,317.65

10 $ 1,692,033.78 $ 71,851.25 $ 0.00 $ 1,620,182.53 $ 1,620,182.53 $ 11,135,500.18

11 $ 1,742,794.79 $ 74,006.79 $ 0.00 $ 1,668,788.01 $ 1,668,788.01 $ 12,804,288.18

12 $ 1,795,078.64 $ 76,226.99 $ 0.00 $ 1,718,851.65 $ 1,718,851.65 $ 14,523,139.83

13 $ 1,848,931.00 $ 78,513.80 $ 0.00 $ 1,770,417.19 $ 1,770,417.19 $ 16,293,557.02

14 $ 1,904,398.93 $ 80,869.21 $ 0.00 $ 1,823,529.71 $ 1,823,529.71 $ 18,117,086.73

15 $ 1,961,530.89 $ 83,295.29 $ 0.00 $ 1,878,235.60 $ 1,878,235.60 $ 19,995,322.34

16 $ 2,020,376.82 $ 85,794.15 $ 0.00 $ 1,934,582.67 $ 1,934,582.67 $ 21,929,905.01

17 $ 2,080,988.12 $ 88,367.97 $ 0.00 $ 1,992,620.15 $ 1,992,620.15 $ 23,922,525.16

18 $ 2,143,417.77 $ 91,019.01 $ 0.00 $ 2,052,398.75 $ 2,052,398.75 $ 25,974,923.91

19 $ 2,207,720.30 $ 93,749.58 $ 0.00 $ 2,113,970.72 $ 2,113,970.72 $ 28,088,894.63

20 $ 2,273,951.91 $ 96,562.07 $ 0.00 $ 2,177,389.84 $ 2,177,389.84 $ 30,266,284.47

21 $ 2,342,170.47 $ 99,458.93 $ 0.00 $ 2,242,711.53 $ 2,242,711.53 $ 32,508,996.00

22 $ 2,412,435.58 $ 102,442.70 $ 0.00 $ 2,309,992.88 $ 2,309,992.88 $ 34,818,988.88

23 $ 2,484,808.65 $ 105,515.98 $ 0.00 $ 2,379,292.67 $ 2,379,292.67 $ 37,198,281.55

24 $ 2,559,352.91 $ 108,681.46 $ 0.00 $ 2,450,671.45 $ 2,450,671.45 $ 39,648,952.99

25 $ 2,636,133.50 $ 111,941.91 $ 0.00 $ 2,524,191.59 $ 2,524,191.59 $ 42,173,144.58
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Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Agosto 26,961.0 $40,707 $26,459 $10,693 $102,518 $13,010 $10,423 $4,212 $32,353 68.4%

Julio 30,340.0 $45,809 $29,031 $11,989 $111,197 $0 $0 $0 $284 99.7%

Junio 29,424.0 $44,426 $29,398 $12,151 $110,318 $6,623 $7,349 $2,916 $19,875 82.0%

Mayo 30,164.0 $45,543 $29,398 $11,989 $111,142 $0 $0 $0 $284 99.7%

Abril 28,752.0 $43,412 $29,398 $11,827 $109,289 $0 $0 $0 $284 99.7%

Marzo 26,436.0 $39,915 $26,540 $10,531 $102,139 $0 $0 $0 $284 99.7%

Febrero 30,306.0 $45,758 $30,492 $11,827 $112,363 $0 $0 $0 $284 99.7%

Enero 29,000.0 $43,786 $30,069 $11,503 $110,045 $0 $0 $0 $284 99.7%

Diciembre 27,400.0 $41,370 $28,376 $10,855 $105,952 $0 $0 $0 $284 99.7%

Nov 25,400.0 $38,350 $27,530 $10,531 $102,244 $0 $0 $0 $284 99.7%

Octubre 28,500.0 $43,031 $29,646 $11,341 $109,089 $0 $0 $0 $284 99.7%

Sept 29,154.0 $44,018 $29,985 $11,827 $110,507 $0 $0 $0 $284 99.7%

TOTAL $1,296,803 TOTAL $55,068
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Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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